Государственное бюджетное учреждение культуры
«Национальный музей Республики Татарстан»

наименование организации

Номер документа • Дата

ПРИКАЗ
Об организации доступа граждан к музейным предметам

В связи с необходимостью обеспечения доступа к музейным предметам

1. Утвердить прилагаемое "Положение о порядке и условиях доступа

граждан к музейным предметам и коллекциям ГБУК «Национальный

музей Республики Татарстан»" (далее - Положение).

2. Заместителям генерального директора, руководителям структурных

подразделений, заведующим филиалами и отделами в обеспечении

доступа граждан к музейным предметам, находящимся в

экспозиционно-выставочных залах и помещениях фондохранилищ,

руководствоваться прилагаемым Положением.

3. Пресс-службе (Р.Р.Мухутдинова) разместить текст Положения на сайте

4. Отделу кадровой политики и делопроизводства (Э.М. Широкова)

довести приказ до сведения всех сотрудников.

Основание: ст. 35 Федерального закона от 26.05.1996 №54-ФЗ «О Музейном фонде
Российской Федерации и музеях в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

НМРТ.

Генеральный директор Г.Р.Назипова

Исп.: Саттарова Л.И.
Тел.: 8 (843) 292-69-04